УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

13.10.2021                                                                                             № 257

г. Сковородино

Об утверждении положения о

проведении Единых методических дней

для педагогических работников

Сковородинского района

 В целях повышения качества методической работы в

общеобразовательных организациях работы, содействия переходу школ с

низкими образовательными результатами и школ, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить положение о проведении Единых методических дней для

педагогических работников района согласно приложению № 1 к настоящему

приказу (далее – Положение).

2. Утвердить план проведения Единых методических дней на 2021/22

учебный год согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

обеспечить участие педагогических работников в Единых методических днях

согласно прилагаемому плану.

4. Руководителям районных методических объединений оказать

методическую помощь в организации и проведении Единых методических

дней согласно прилагаемому плану.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования О.В. Бутусову.

Начальник Управления образования                                                    Е.В. Бодрая

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации Сковородинского района

 от 13.10.2021 № 257

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Единых методических дней для педагогических работников

Сковородинского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок

проведения Единых методических дней для педагогических работников

Сковородинского района.

1.2. Единый методический день - смотр педагогического мастерства

работников образования Сковородинского района.

1.3. Единые методические дни могут быть самой различной тематики,

но целью такого дня является знакомство, как с теорией данного вопроса,

так         и с возможностями применения данной теории на практике.

2. Цели и задачи единого методического дня

              2.1.Единые методические дни проводятся  с целью:

- оказания методической помощи педагогическим работникам ОО

района, в том числе педагогическим работникам школ, вошедшим в перечень

школ Амурской области с низкими образовательными результатами, и школ,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях

            - развития творческой деятельности педагогических работников по

обновлению содержания образования, внедрения современных

педагогических технологий в образовательный процесс.

             - повышения уровня профессионального мастерства педагогов.

             - распространения  передового   педагогического   опыта

учителей района.

3. Организация и порядок проведения единого методического дня

3.1. Содержание работы Единого методического дня включает:

проведение открытых уроков и внеклассных мероприятий, их развернутый

анализ и обсуждение, обзор новой методической литературы,

подведение итогов методического дня в форме заседания круглого стола

или пресс-конференции с выступлениями отдельных педагогов об итогах

работы над методическими темами, выступлениями руководителей школ с

общей оценкой и анализом проведения единого методического дня.

 3.2.Единый методический день проводится один раз в учебную

четверть.

               3.3. Порядок проведения, форма, дата проведения единого

методического дня по конкретной проблеме (вопросу) определяется и

утверждается Приказом начальника Управления образования.

               3.4. Принять участие в Едином методическом дне могут все

педагогические работники, работающие в образовательных учреждениях

района.

             3.5.Стаж    педагогической    работы    и    возраст     участников

не ограничиваются.
              3.6.За организацию и проведение Единого методического дня
отвечают руководители ОО, на базе которой проводится Единый
методический день, руководители РМО учителей-предметников.

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации Сковородинского района

 от 13.10.2021 № 257

План проведения

Единых методических дней на 2021/22 учебный год

Наименование темы Единого

методического дня

Срок проведения

Повышение качества обучения

школьников при переходе с уровня

начального общего на уровень

основного общего образования

Декабрь 2021

Совершенствование методики

преподавания и качества  обучения

школьников по учебным предметам,

предметным областям в условиях

реализации ФГОС и предметных

концепций

Февраль 2022

Модернизация воспитательной

деятельности образовательной

организации

Апрель 2022